
Usnesení: PŘIJATO

RADA MĚSTA ÚSTÍ NAD ORLICÍ

PŘEHLED USNESENÍ
39. schůze Rady města Ústí nad Orlicí

konané dne 18.12.2023

978/39/RM/2023 OSS/1 - Nepotřebný majetek příspěvkové organizace Centrum sociální péče
města Ústí nad Orlicí
I. Rada města nepřijímá

nabídku neopravitelného a nefunkčního svěřeného majetku příspěvkové organizace CSP města Ústí nad
Orlicí, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města souhlasí
s vyřazením neopravitelného a nefunkčního svěřeného majetku příspěvkové organizace CSP města Ústí
nad Orlicí, dle přílohy k návrhu usnesení.

III. Rada města ukládá

1. Mgr. Ivaně Nečekalové

1.1. vedoucí odboru sociálních služeb, zajistit předání stanoviska RM ředitelce DD města Ústí
nad Orlicí, dle bodu I. a II. tohoto usnesení.

Termín: 22.12.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Nehlasoval: 4, Zdržel se: 0 ]

979/39/RM/2023 OSS/2 - Změna závazných ukazatelů příspěvkové organizace CSP města Ústí
nad Orlicí
I. Rada města schvaluje

změnu závazných ukazatelů příspěvkové organizace CSP města Ústí nad Orlicí v souladu s ust. § 14
odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších
předpisů,  a v souladu s ust. § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění
pozdějších předpisů, a na základě schváleného rozpočtu města Ústí nad Orlicí na rok 2023:
 



Usnesení: PŘIJATO

Příspěvek na provoz z rozpočtu zřizovatele (§ 28 odst. 7 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů) se zvyšuje na částku v celkové hodnotě
5.911.873 Kč
a z něho:
Senior klub...............................................................................100.505 Kč
Ostatní ukazatele zůstávají stejné.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Ivaně Nečekalové

1.1. vedoucí odboru sociálních služeb, zajistit odeslání změny závazných ukazatelů příspěvkové
organizaci. 

Termín: 22.12.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Nehlasoval: 4, Zdržel se: 0 ]

980/39/RM/2023 OSS/3 - Změna závazných ukazatelů příspěvkové organizace Domov
důchodců Ústí nad Orlicí
I. Rada města schvaluje

změnu závazných ukazatelů příspěvkové organizace Domov důchodců Ústí nad Orlicí v souladu s ust. §
14 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších
předpisů, a v souladu s ust. § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění
pozdějších předpisů, a na základě schváleného rozpočtu města Ústí nad Orlicí na rok 2023:
 
Příspěvek na provoz z rozpočtu zřizovatele (§ 28 odst. 7 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů) se snižuje na částku v celkové hodnotě
6.054.041 Kč
 
a z něho:
Domov pro seniory                                                                      3.137.041 Kč
Domov se zvláštním režimem                                                       2.500.000 Kč
 
dále se mění:
Maximální limit prostředků na platy zaměstnanců                          44.600.000 Kč
Objem mzdových prostředků včetně OON                                     46.620.000 Kč
 
Ostatní ukazatele zůstávají stejné.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Ivaně Nečekalové

1.1. vedoucí odboru sociálních služeb, zajistit odeslání změny závazných ukazatelů příspěvkové



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

organizaci. 

Termín: 22.12.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Nehlasoval: 4, Zdržel se: 0 ]

981/39/RM/2023 OSS/4 - Souhlas s přijetím finančního daru pro příspěvkovou organizaci
Centrum sociální péče města Ústí nad Orlicí
I. Rada města uděluje

předchozí písemný souhlas s přijetím finančního účelového daru:

1. od fy PERGY s.r.o. ve výši 15.000 Kč pro týdenní stacionáře.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Ivaně Nečekalové

1.1. vedoucí odboru sociálních služeb, administrativně zajistit předání souhlasu na základě
tohoto usnesení.

Termín: 22.12.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Nehlasoval: 4, Zdržel se: 0 ]

982/39/RM/2023 FIN/1 - Rozpočtová opatření
I. Rada města schvaluje

1. v reakci na požadavek odboru sociálních služeb rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2023,
kterým se zvyšují výdaje v závazném ukazateli Příspěvková organizace Centrum sociální péče a
zároveň se snižují výdaje v závazném ukazateli Partnerství - udržitelnost projektů ve výši 5.045
Kč dle návrhu rozpočtového opatření č. 9334 v příloze usnesení RM.

2. v reakci na požadavek finančního odboru rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2023, kterým se
zvyšují výdaje v závazném ukazateli DPH odváděná za město a zároveň se snižují výdaje v
závazném ukazateli Rezervy rozpočtu města ve výši 200.000 Kč dle návrhu rozpočtového
opatření č. 9337 v příloze usnesení RM.

3. v reakci na požadavek odboru školství, kultury cestovního ruchu a propagace rozpočtové
opatření k rozpočtu roku 2023, kterým se zvyšují výdaje v závazném ukazateli Vydávání
periodika Ústecké  listy a zároveň se snižují výdaje v závazném ukazateli Poznej naši historii
města ve výši 80.000 Kč dle návrhu rozpočtového opatření č. 9338 v příloze usnesení RM.

4. v reakci na vývoj příjmů rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2023, kterým se zvyšují příjmy v
rámcových ukazatelích:



Provoz informačního centra včetně nákupu zboží 50.000 Kč
Provoz městského úřadu - autoprovoz ve výši 15.000 Kč
Daň z přidané hodnoty ve výši 2.013.000 Kč
Daň z příjmu fyzických osob - srážková 130.000 Kč
Daň z příjmů fyzických osob - OSVČ ve výši 200.000 Kč
Pronájem hrobových míst ve výši 100.000 Kč
Rozhledna Andrlův chlum - podíl na vstupném ve výši 20.000 Kč

a zároveň se snižují příjmy v rámcových ukazatelích

Další poplatky a výdaje finančního odboru (odvody za odnětí půdy z ZPF) ve výši 
300.000 Kč
Příjmy z úroků na bankovních účtech ve výši 390.000 Kč
Správní činnosti a sankce v dopravě, dopravní oblužnost ve výši 800.000 Kč
Dotace pro město (přijaté dotace na památkové zóny) ve výši 26.000 Kč
Příjmy z projednávání a rozhodování přestupků ve výši 12.000 Kč
Daň z příjmů právnických osob ve výsi 1.000.000 Kč

dle návrhu rozpočtového opatření č. 9339 v příloze usnesení RM.

5. v reakci na požadavek odboru správy majetku města k rozpočtu roku 2023, kterým se zvyšují
investiční výdaje a zároveň snižují neinvestiční výdaje v závazném ukazateli Wolkerovo údolí -
dovybavení herními prvky  ve výši 20.000 Kč dle návrhu rozpočtového opatření č. 9340 v
příloze usnesení RM.

6. v reakci na požadavek odboru sociálních služeb rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2023,
kterým se zvyšují výdaje v závazném ukazateli Komunitní plánování a zároveň se snižují výdaje
v závazném ukazateli Víkendový pobyt pro děti ve výši 19.000 Kč dle návrhu rozpočtového
opatření č. 9342 v příloze usnesení RM.

7. v souvislosti s přijetím dotace na zateplení budov úřadu rozpočtové opatření k rozpočtu roku
2023, kterým se zvyšují příjmy v závazném ukazateli Budova MěÚ čp. 219 a čp. 1405 -
rekonstrukce (přijetí dotace) a zároveň se zvyšují výdaje v závazném ukazateli Rezervy
rozpočtu města ve výši 3.944.566,50 Kč dle návrhu rozpočtového opatření č. 9343 v příloze
usnesení RM.

8. v souvislosti s přijetím dotace na činnost hasičů rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2023,
kterým se zvyšují příjmy v závazném ukazateli Dotace přijaté a zároveň se zvyšují výdaje v
závazném ukazateli Rezervy rozpočtu města ve výši 26.784 Kč dle návrhu rozpočtového
opatření č. 9344 v příloze usnesení RM.

9. v souvislosti s přijetím dotace na  restaurátorské práce na interiéru hřbitovní kaple
Zmrtvýchvstání Páně v Knapovci rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2023, kterým se zvyšují



příjmy v závazném ukazateli Dotace přijaté a zároveň se zvyšují výdaje v závazném ukazateli
Rezervy rozpočtu města ve výši 200.000 Kč dle návrhu rozpočtového opatření č. 9345 v příloze
usnesení RM.

10. v souvislosti se správným účetním zařazením přijaté vratky dotace rozpočtové opatření k
rozpočtu roku 2023, kterým se zvyšují výdaje v závazném ukazateli Ostatní příjmy finančního
odboru a zároveň se snižují výdaje v závazném ukazateli Dotace pro město (přijaté) ve výši
3.095,93 Kč dle návrhu rozpočtového opatření č. 9346 v příloze usnesení RM.

11. v reakci na požadavek útvaru PAM rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2023, kterým se
zvyšují výdaje v závazném ukazateli Cestovné úředníků a členů zastupitelstva a zároveň se
snižují výdaje v závazném ukazateli Rezervy rozpočtu města ve výši 15.000 Kč dle návrhu
rozpočtového opatření č. 9347 v příloze usnesení RM.

12. v reakci na požadavek odboru sociálních služeb rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2023,
kterým se snižují výdaje v závazném ukazateli Příspěvková organizace Domov důchodců Ústí
nad Orlicí a zároveň se zvyšují výdaje v závazném ukazateli Rezervy rozpočtu města ve výši
1.200.000 Kč dle návrhu rozpočtového opatření č. 9348 v příloze usnesení RM.

13. v reakci na požadavek odboru rozvoje města rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2023,
kterým se zvyšují výdaje v závazném ukazateli Nová Dukla - výstavba technické infrastruktury
(zahájení akce) ve výši 240.000 Kč a zároveň se snižují výdaje v závazných ukazatelích:

Budovy škol a školek - opravy a drobné investiční akce ve výši 43.179,30 Kč
Ulice Husova - II. etapa rekonstrukce (projektová dokumentace) ve výši 47.150 Kč
Obřadní síň - oprava ve výši 149.670,70 Kč

 dle návrhu rozpočtového opatření č. 9351 v příloze usnesení RM.

14. v  reakci na požadavek odboru dopravy, silničního hospodářství a správních agend rozpočtové
opatření k rozpočtu roku 2023, kterým se snižují výdaje v závazném ukazateli Rezervy
rozpočtu města a zároveň se zvyšují výdaje v závazném ukazateli Komunikace - celoroční
údržba ve výši 358.000 Kč dle návrhu rozpočtového opatření č. 9353 v příloze usnesení RM.

15. v reakci na požadavek odboru správy majetku města rozpočtové opatření k rozpočtu roku
2023, kterým se snižují výdaje v závazném ukazateli Wolkerovo údolí - nové herní prvky - psí
hřiště a zároveň se zvyšují výdaje v závazném ukazateli Výdaje na neobsazené byty ve výši
3.000 Kč dle návrhu rozpočtového opatření č. 9355 v příloze usnesení RM.

16. v reakci na požadavek odboru správy majetku města k rozpočtu roku 2023, kterým se zvyšují
investiční výdaje a zároveň snižují neinvestiční výdaje v závazném ukazateli Městský mobiliář -
rozvoj a údržba  ve výši 38.000 Kč dle návrhu rozpočtového opatření č. 9357 v příloze
usnesení RM.



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petře Brejšové

1.1. vedoucí finančního odboru, realizovat schválená rozpočtová opatření uvedená v bodě I.
tohoto usnesení. 

Termín: 30.12.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Nehlasoval: 4, Zdržel se: 0 ]

983/39/RM/2023 FIN/2 - Návrh na uzavření smlouvy o debetní kartě
I. Rada města rozhoduje

o uzavření Smlouvy o debetní kartě k účtu č. 19-420611/0100 (účet rozpočtové činnosti) pro držitele -
p. Miloslava Lukese se společností Komerční banka, a.s., Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, IČO
45317054, dle přílohy k návrhu usnesení.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petře Brejšové

1.1. vedoucí finančního odboru, zajistit uzavření předmětné smlouvy dle bodu I. tohoto
usnesení.

Termín: 31.12.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Nehlasoval: 4, Zdržel se: 0 ]

984/39/RM/2023 FIN/3 - Schválení rozpočtů na rok 2024 a střednědobých výhledů rozpočtu
na roky 2025 - 2026 pro příspěvkové organizace zřízené městem Ústí nad Orlicí
I. Rada města schvaluje

1. rozpočet na rok 2024 a střednědobý výhled rozpočtu na roky 2025 - 2026 pro příspěvkovou
organizaci Centrum sociální péče města Ústí nad Orlicí, IČO 70857156, dle přílohy k usnesení
RM,

2. rozpočet na rok 2024 a střednědobý výhled rozpočtu na roky 2025 - 2026 pro příspěvkovou
organizaci Domov důchodců Ústí nad Orlicí, IČO 70857130, dle přílohy k usnesení RM,

3. rozpočet na rok 2024 a střednědobý výhled rozpočtu na roky 2025 - 2026 pro příspěvkovou
organizaci Dům dětí a mládeže Duha Ústí nad Orlicí, 17. listopadu 1600, IČO 72554291, dle
přílohy k usnesení RM,



4. rozpočet na rok 2024 a střednědobý výhled rozpočtu na roky 2025 - 2026 pro příspěvkovou
organizaci KLUBCENTRUM v Ústí nad Orlicí, IČO 00485195, dle přílohy k usnesení RM,

5. rozpočet na rok 2024 a střednědobý výhled rozpočtu na roky 2025 - 2026 pro příspěvkovou
organizaci Mateřská škola Jasánek, Ústí nad Orlicí, Nerudova 136, IČO 75017555, dle přílohy
k usnesení RM,

6. rozpočet na rok 2024 a střednědobý výhled rozpočtu na roky 2025 - 2026 pro příspěvkovou
organizaci Mateřská škola KLUBÍČKO Ústí nad Orlicí, Dělnická 67, IČO 75017318, dle přílohy k
usnesení RM,

7. rozpočet na rok 2024 a střednědobý výhled rozpočtu na roky 2025 - 2026 pro příspěvkovou
organizaci Mateřská škola Lentilka, Ústí nad Orlicí, Heranova 1348, IČO 75017393, dle přílohy
k usnesení RM,

8. rozpočet na rok 2024 a střednědobý výhled rozpočtu na roky 2025 - 2026 pro příspěvkovou
organizaci Mateřská škola Pastelka, Ústí nad Orlicí, Knapovec 8, IČO 75017636, dle přílohy k
usnesení RM,

9. rozpočet na rok 2024 a střednědobý výhled rozpočtu na roky 2025 - 2026 pro příspěvkovou
organizaci Mateřská škola Ústí nad Orlicí, Černovír 96, IČO 75017717, dle přílohy k usnesení
RM,

10. rozpočet na rok 2024 a střednědobý výhled rozpočtu na roky 2025 - 2026 pro příspěvkovou
organizaci Mateřská škola Ústí nad Orlicí, Na Výsluní 200, IČO 75017237, dle přílohy k
usnesení RM,

11. rozpočet na rok 2024 a střednědobý výhled rozpočtu na roky 2025 - 2026 pro příspěvkovou
organizaci Mateřská škola Ústí nad Orlicí, Pod Lesem 290, IČO 75017474, dle přílohy k
usnesení RM,

12. rozpočet na rok 2024 a střednědobý výhled rozpočtu na roky 2025- 2026 pro příspěvkovou
organizaci Mateřská škola Ústí nad Orlicí, Sokolská 165, IČO 75018284, dle přílohy k usnesení
RM,

13. rozpočet na rok 2024 a střednědobý výhled rozpočtu na roky 2025 - 2026 pro příspěvkovou
organizaci  Městská knihovna Ústí nad Orlicí, IČO 68212691, dle přílohy k usnesení RM,

14. rozpočet na rok 2024 a střednědobý výhled rozpočtu na roky 2025 - 2026 pro příspěvkovou
organizaci Městské muzeum v Ústí nad Orlicí, IČO 00486329, dle přílohy k usnesení RM,



Usnesení: PŘIJATO

15. rozpočet na rok 2024 a střednědobý výhled rozpočtu na roky 2025 - 2026 pro příspěvkovou
organizaci Školní jídelna Ústí nad Orlicí, Smetanova 43, IČO 75018683, dle přílohy k usnesení
RM,

16. rozpočet na rok 2024 a střednědobý výhled rozpočtu na roky 2025 - 2026 pro příspěvkovou
organizaci Základní škola Ústí nad Orlicí, Bratří Čapků 1332, IČO 75018446, dle přílohy k
usnesení RM,

17. rozpočet na rok 2024 a střednědobý výhled rozpočtu na roky 2025 - 2026 pro příspěvkovou
organizaci Základní škola Ústí nad Orlicí, Komenského 11, IČO 75018365, dle přílohy k
usnesení RM,

18. rozpočet na rok 2024 a střednědobý výhled rozpočtu na roky 2025 - 2026 pro příspěvkovou
organizaci Základní škola Ústí nad Orlicí, Školní 75, IČO 75018608, dle přílohy k usnesení RM,

19. rozpočet na rok 2024 a střednědobý výhled rozpočtu na roky 2025 - 2026 pro příspěvkovou
organizaci Základní škola Ústí nad Orlicí, Třebovská 147, IČO 75018527, dle přílohy k usnesení
RM,

20. rozpočet na rok 2024 a střednědobý výhled rozpočtu na roky 2025 - 2026 pro příspěvkovou
organizaci Základní umělecká škola Jaroslava Kociana Ústí nad Orlicí, IČO 72085142, dle
přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petře Brejšové

1.1. vedoucí finančního odboru, zajistit zveřejnění rozpočtů na rok 2024 a střednědobých
výhledů rozpočtu na roky 2025 - 2026 pro příspěvkové organizace zřízené městem Ústí
nad Orlicí.

Termín: 15.1.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Nehlasoval: 4, Zdržel se: 0 ]

985/39/RM/2023 MPO/1 - Návrh na schválení ceníku nájmu tržních míst a místa určená pro
trhy
I. Rada města schvaluje

ceník nájmů pro tržní místa a místa určená pro trhy v Ústí nad Orlicí platný od 01.01.2024 do
31.12.2024, dle přílohy k tomuto usnesení. 

II. Rada města ukládá



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, seznámit s ceníkem uvedeným v bodě I. tohoto
usnesení dotčené osoby, dle přílohy k usnesení RM.

Termín: 31.12.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

986/39/RM/2023 MPO/2 - Smlouva o zřízení věcného břemene - ČEZ Distribuce, a.s. - Hylváty
p.p.č. 1266/3
I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676,
Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako stranou povinnou, a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČO:
24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV - Podmokly, jako stranou oprávněnou. Předmětem smlouvy
je zřízení věcného břemene na umístění distribuční soustavy na p.p.č. 225/1 a 1383 vše v k.ú. Hylváty,
za jednorázovou finanční náhradu ve výši 2.420 Kč včetně DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu.

Termín: 18.1.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

987/39/RM/2023 MPO/3 - Smlouva o zřízení věcného břemene - ČEZ Distribuce, a.s. -
Oldřichovice VN3825
I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676,
Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako stranou povinnou, a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČO:
24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV - Podmokly, jako stranou oprávněnou. Předmětem smlouvy
je zřízení věcného břemene na umístění distribuční soustavy na p.p.č. 628/2 v k.ú. Oldřichovice u Ústí
nad Orlicí, za jednorázovou finanční náhradu ve výši 2.420 Kč včetně DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu.

Termín: 18.1.2024



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

988/39/RM/2023 MPO/4 - Smlouva o zřízení věcného břemene - ČEZ Distribuce, a.s. - Pickova
I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676,
Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako stranou povinnou, a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČO:
24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV - Podmokly, jako stranou oprávněnou. Předmětem smlouvy
je zřízení věcného břemene na umístění distribuční soustavy na p.p.č. 2400/3, 2400/6 a 2554 vše v k.ú.
Ústí nad Orlicí, za jednorázovou finanční náhradu ve výši 12.221 Kč včetně DPH, dle přílohy k usnesení
RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu.

Termín: 18.1.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

989/39/RM/2023 MPO/5 - Smlouva o zřízení věcného břemene - ČEZ Distribuce, a.s. - Pod
Horou
I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676,
Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako stranou povinnou, a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČO:
24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV - Podmokly, jako stranou oprávněnou. Předmětem smlouvy
je zřízení věcného břemene na umístění distribuční soustavy na p.p.č. 2146/1, 2468/1, 2199/17, 2187/2
a 2199/16 vše v k.ú. Ústí nad Orlicí, za jednorázovou finanční náhradu ve výši 8.349 Kč včetně DPH, dle
přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu.

Termín: 18.1.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

MPO/6 - Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - GasNet, s.r.o. - Mistra
Jaroslava Kociana
Rada města uvedený bod projednala a stáhla z programu schůze.



Usnesení: PŘIJATO

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0]

990/39/RM/2023 MPO/7 - Smlouva o nájmu nemovité věci - část p.p.č. 431/4 v k.ú. Ústí nad
Orlicí
I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o nájmu nemovité věci mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 16,
562 01 Ústí nad Orlicí, jako pronajímatelem, a Pe  K  
jako nájemcem. Předmětem smlouvy je pronájem části p.p.č. 431/4 v k.ú. Ústí nad Orlicí za nájemné ve
výši 200 Kč/rok, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu.

Termín: 31.1.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

991/39/RM/2023 OŠKCP/1 - Změna závazných ukazatelů PO v oblasti školství a rozpočtové
opatření - DDM Duha
I. Rada města schvaluje

změnu závazných ukazatelů pro příspěvkovou organizaci Dům dětí a mládeže Duha Ústí nad Orlicí, 17.
listopadu 1600 takto:
Příspěvek na provoz v částce 6.406.731 Kč
Ostatní závazné ukazatele zůstávají beze změny.

II. Rada města schvaluje
rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2023, kterým se snižují provozní výdaje v závazném ukazateli
Příspěvek na provoz příspěvkové organizaci Dům dětí a mládeže Duha a zároveň se zvyšují provozní
výdaje v závazném ukazateli Rezerva OŠKCP - školství ve výši 150.000 Kč dle návrhu rozpočtového
opatření č. 9335 v příloze usnesení.

III. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, realizovat
schválenou změnu závazných ukazatelů dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 29.12.2023

2. Ing. Petře Brejšové



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

2.1. vedoucí finančního odboru, realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu II. tohoto
usnesení.

Termín: 29.12.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

992/39/RM/2023 OŠKCP/2 - Souhlas zřizovatele s prodloužením nájemní smlouvy ke školnímu
bytu
I. Rada města souhlasí

s prodloužením nájemní smlouvy mezi Základní školou Ústí nad Orlicí, Komenského 11, IČO 75018365,
sídlem Komenského 11, 562 01 Ústí nad Orlicí a paní M░░░░ D░░░░ ░ , narozenou ░░░░ ░░ ,
bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ . Předmětem nájmu je byt evidenční číslo 1, který se nachází
v budově družiny Na Štěpnici č.p. 222, Ústí nad Orlicí. Nájemní smlouva bude prodloužena o jeden rok,
tj. od 1.1.2024 do 31.12.2024.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, informovat
ředitele ZŠ Ústí nad Orlicí, Komenského 11 o souhlasu rady města s prodloužením
nájemní smlouvy.

Termín: 22.12.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

993/39/RM/2023 OŠKCP/3 - Návrh na poskytnutí individuální dotace do oblasti sportu
I. Rada města schvaluje

na základě předložené žádosti poskytnutí individuální účelové neinvestiční finanční dotace z rozpočtu
města 2023, včetně požadované výjimky na občerstvení, a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí
této individuální dotace, dle přílohy k usnesení, spolku Centrum bojových sportů Ústí nad Orlicí, z.s.,
sídlem Třebovice 280, 561 24, IČO 19404166 na projekt "Vánoční sparingy a Mikulášská besídka" ve
výši 30.000 Kč. 

II. Rada města schvaluje
rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2023, kterým se zvyšují provozní výdaje v závazném ukazateli
Rezerva OŠKCP - sport a zároveň se snižují provozní výdaje v závazném ukazateli Dotace pro spolek
Malá scéna ve výši 30.000 Kč dle návrhu rozpočtového opatření č. 9336 v příloze k usnesení RM.

III. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové



Usnesení: NEVZNIKLO

Usnesení: PŘIJATO

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, zajistit poskytnutí
individuální účelové dotace do oblasti sportu včetně uzavření veřejnoprávní smlouvy dle
bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 29.12.2023

2. Ing. Petře Brejšové

2.1. vedoucí finančního odboru, realizovat související rozpočtové opatření dle bodu II. tohoto
usnesení.

Termín: 22.12.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 0, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 6 ]

994/39/RM/2023 OŠKCP/4 - Revokace usnesení č. 921/37/RM/2023/I./2 a odpuštění nájmu
ústeckým školám na vlastní akce pořádané v kulturních zařízeních města
I. Rada města revokuje

usnesení č. 921/37/RM/2023/I./2 ze dne 4.12.2023, kterým byla stanovena úhrada ve výši 8.050 Kč
spolku MALÁ SCÉNA Ústí nad Orlicí, IČO 22738258, na pokrytí nákladů vyplývajících z prominutí nájmu
ústeckým školám v budově Malé scény za rok 2023 na základě usnesení ZM č. 331/2012 a dle Dodatku
číslo 1 Smlouvy o nájmu a zajištění technické správy nebytových prostor uzavřené mezi městem Ústí
nad Orlicí a spolkem MALÁ SCÉNA Ústí nad Orlicí.

II. Rada města schvaluje
úhradu ve výši 5.750 Kč spolku MALÁ SCÉNA Ústí nad Orlicí, IČO 22738258, na pokrytí nákladů
vyplývajících z prominutí nájmu ústeckým školám v budově Malé scény za rok 2023 na základě usnesení
ZM č. 331/2012 a dle Dodatku číslo 1 Smlouvy o nájmu a zajištění technické správy nebytových prostor
uzavřené mezi městem Ústí nad Orlicí a spolkem MALÁ SCÉNA Ústí nad Orlicí.

III. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, zajistit úhradu
spolku MALÁ SCÉNA Ústí nad Orlicí za prominutí nájmu školám dle bodu II. tohoto
usnesení.

Termín: 29.12.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

995/39/RM/2023 OŠKCP/5 - Nepotřebný majetek příspěvkové organizace v oblasti školství
I. Rada města nepřijímá



Usnesení: PŘIJATO

nabídku nefunkčního, opotřebovaného a rozbitého majetku příspěvkové organizace Základní škola Ústí
nad Orlicí, Komenského 11, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města souhlasí
s nabídkou nepotřebného majetku příspěvkové organizace Základní škola Ústí nad Orlicí, Komenského
11  - jedná se o nefunkční, opotřebovaný a rozbitý majetek, dle přílohy k usnesení RM, jiným
příspěvkovým organizacím města nebo organizačním složkám města, v případě neúspěchu s jeho
vyřazením.

III. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, zajistit předání
stanoviska RM řediteli Základní školy Ústí nad Orlicí, Komenského 11, dle bodu I. a II.
tohoto usnesení.

Termín: 29.12.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

996/39/RM/2023 OŠKCP/6 - Změna závazných ukazatelů pro příspěvkovou organizaci
KLUBCENTRUM v Ústí nad Orlicí a související rozpočtová opatření
I. Rada města schvaluje

1. změnu závazných ukazatelů na rok 2023 pro příspěvkovou organizaci KLUBCENTRUM v Ústí
nad Orlicí takto:
Příspěvek na provoz ve výši 11.701.123 Kč
Ostatní závazné ukazatele zůstávají beze změny.

2. rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2023, kterým se zvyšují provozní výdaje v závazném
ukazateli Příspěvek příspěvkové organizaci Klubcentrum a zároveň se snižují provozní výdaje v
závazném ukazateli Provoz městského úřadu - ostatní služby ve výši 35.262 Kč dle návrhu
rozpočtového opatření č. 9349 v příloze usnesení RM.

3. rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2023, kterým se zvyšují provozní výdaje v závazném
ukazateli Příspěvek příspěvkové organizaci Klubcentrum a zároveň se snižují provozní výdaje v
závazném ukazateli Cena města, oceňování ředitelů ve výši 97.256 Kč dle návrhu rozpočtového
opatření č. 9354 v příloze usnesení RM.

4. rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2023, kterým se zvyšují provozní výdaje v závazném
ukazateli Příspěvek příspěvkové organizaci Klubcentrum ve výši 359.519 Kč a zároveň se snižují
provozní výdaje v závazném ukazateli Pořádání akce Ústecký advent ve výši 250.000 Kč a v
závazném ukazateli Dotační program - podpora údržby nemovitostí v městské památkové zóně
ve výši 109.519 Kč dle návrhu rozpočtového opatření č. 9350 v příloze usnesení RM.



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

II. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru ŠKCP zajistit změnu závazných ukazatelů příspěvkové organizaci
KLUBCENTRUM v Ústí nad Orlicí dle bodu I. tohoto usnesení

Termín: 29.12.2023

2. Ing. Petře Brejšové

2.1. vedoucí finančního odboru realizovat související rozpočtová opatření dle bodu I. tohoto
usnesení

Termín: 22.12.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

997/39/RM/2023 OKT/1 - Dodatek ke smlouvě - úklid budovy Dělnická 219
I. Rada města schvaluje

dodatek č.1 ke smlouvě o dílo mezi městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 24 Ústí
nad Orlicí, jako objednatelem a společností FORCORP GROUP spol. s r.o., IČ 27841031, se sídlem
Hodolanská 413/32, 779 00 Olomouc - Hodolany, jako zhotovitelem. Předmětem dodatku ke smlouvě
na poskytování úklidových prací a služeb v budově Městského úřadu Ústí nad Orlicí, Dělnická 219 je
úprava ustanovení, týkajících se ukončení smlouvy, dle přílohy k usnesení RM.
 

II. Rada města ukládá

1. Bc. Radomíře Hájkové

1.1. vedoucí kanceláře tajemníka, administrativně zajistit uzavření dodatku ke smlouvě dle
bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 29.12.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

998/39/RM/2023 OKT/2 - Dodatek č. 7 ke kupní smlouvě číslo 71/2018 o dodávce a odběru
tepelné energie
I. Rada města schvaluje

Dodatek č. 7 ke kupní smlouvě číslo 71/2018 o dodávce a odběru tepelné energie mezi Městem Ústí
nad Orlicí, se sídlem Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, IČ 00279676, jako kupujícím a společností
TEPVOS, spol. s r.o., se sídlem Královéhradecká 1566, 562 01 Ústí nad Orlicí, IČ 25945793, jako
prodávajícím. Předmětem tohoto dodatku je zejména odběr tepelné energie kupujícím v usměrňované



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

ceně v jednotce Kč/GJ dle cenového rozhodnutí ERÚ platného pro kalendářní rok 2024, dle přílohy k
usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Radomíře Hájkové

1.1. vedoucí kanceláře tajemníka, administrativně zajistit uzavření dodatku uvedeného v bodě
I. tohoto usnesení.

Termín: 31.12.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

999/39/RM/2023 OKT/3 - Návrh ceníku využití připojení do elektrické sítě pro prodejní stánky
na rok 2024
I. Rada města schvaluje

ceník využití připojení do elektrické sítě o napětí 230 V pro prodejní stánky na Mírovém náměstí v Ústí
nad Orlicí na období od 1. ledna do 31. prosince 2024, dle přílohy k tomuto usnesení. 

II. Rada města ukládá

1. Bc. Radomíře Hájkové

1.1. vedoucí kanceláře tajemníka, seznámit s ceníkem uvedeným v bodě I. tohoto
usnesení dotčené odbory, dle přílohy k usnesení RM.

Termín: 13.1.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

1000/39/RM/2023 OKT/4 - Příkazní smlouva na zajištění zadávacího řízení - projekt IROP
eGovernment
I. Rada města schvaluje

Příkazní smlouvu č. V 00692 mezi městem Ústí nad Orlicí, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, IČ:
00279676, jako příkazcem a společností Steska, Kavřík, advokátní kancelář, s.r.o., Vídeňská 228/7, 639
00 Brno, IČ: 03045315, jako příkazníkem, jejímž předmětem je provedení zadávacího řízení veřejné
zakázky v rámci projektu IROP eGovernment Digitální služby města Ústí nad Orlicí, podle zákona č.
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, v částce 145.000 Kč
bez DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Čajkovi

1.1. vedoucímu oddělení informatiky, administrativně zajistit uzavření Příkazní smlouvy



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

uvedeného v bodě I. tohoto usnesení.

Termín: 29.12.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

1001/39/RM/2023 DSS/1 - Dodatek č. 8 Smlouvy o dílo č. 203001 na celoroční údržbu
komunikací
I. Rada města schvaluje

Dodatek č. 8 Smlouvy o dílo č. 203001 ze dne 25.02.2003, na celoroční údržbu komunikací, chodníků,
parkovacích ploch a ostatních činností souvisejících s komunikacemi ve městě, ve znění předchozích
dodatků, mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO 00279676, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, jako
objednatelem, a společností TEPVOS, spol. s r.o., IČO 25945793, Královéhradecká 1566, 562 01 Ústí
nad Orlicí, jako zhotovitelem prací, kterým se zvětšuje rozsah plnění a celková částka se navyšuje o
89.852 Kč bez DPH/měsíčně, tedy nově na 681.990 Kč bez DPH/měsíčně, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Jaroslavu Škarkovi, MPA

1.1. vedoucímu odboru dopravy, silničního hospodářství a správních agend, zajistit uzavření
dodatku ke smlouvě dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 31.12.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

1002/39/RM/2023 SMM/1 - Smlouva o využití obecního systému odpadového hospodářství a
zajištění zpětného odběru elektrozařízení
I. Rada města schvaluje

Smlouvu o využití obecního systému odpadového hospodářství a zajištění zpětného odběru
elektrozařízení mezi městem Ústí nad Orlicí na straně jedné a společností ELEKTROWIN a.s., IČO
27257843, se sídlem Michelská 300/60, 140 00, Praha 4 na straně druhé. Smlouva zahrnuje nově bod
IX. "Narovnání", upravující sporná či pochybná práva a povinnosti plynoucí z nezveřejněné smlouvy. 
 
 

II. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1. vedoucímu správy majetku města, zajistit uzavření Smlouvy o využití obecního systému
odpadového hospodářství a zajištění zpětného odběru elektrozařízení dle bodu I. tohoto
usnesení.



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Termín: 31.12.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

1003/39/RM/2023 SMM/2 - Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě systému pro měření okamžité
rychlosti (MOR)
I. Rada města schvaluje

uzavření Dodatku č. 1 smlouvy systému pro měření okamžité rychlosti (MOR) mezi Městem Ústí nad
Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, na straně jedné a spol. TEPVOS, s.r.o., IČ:
25945793, Královéhradecká 1566, 562 01 Ústí nad Orlicí, na straně druhé, za smluvní cenu ve výší 709
636,00 Kč včetně DPH za rok, dle přílohy k usnesení RM. 

II. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1. vedoucímu odboru správy majetku města:
- zajistit uzavření Dodatku č. 1 Nájemní smlouvy o nájmu věci ze dne 19. 1. 2022
(systému pro měření okamžité rychlosti) v daném termínu dle bodu I. tohoto usnesení.
 
 

Termín: 31.12.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

1004/39/RM/2023 SMM/3 - schválení ceníku společnosti TEPVOS, spol. s r.o. (provozování
veřejného WC) na rok 2024
I. Rada města schvaluje

ceník na rok 2024 společnosti TEPVOS, spol. s r.o. (provozování veřejného WC) ve výši 966.596,00 Kč
včetně DPH za rok, dle přílohy k usnesení RM.
 

II. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1. vedoucímu odboru správy majetku města:
- zajistit kontrolu plnění služeb společnosti TEPVOS, spol. s r.o., Ústí nad Orlicí dle bodu I.
tohoto usnesení.
 

Termín: 31.12.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

1005/39/RM/2023 SMM/4 - Dodatek č. 6 Smlouvy o správě veřejných pohřebišť
I. Rada města schvaluje

uzavření Dodatku č. 6 Smlouvy o správě veřejných pohřebišť uzavřené dne 24. 10. 2002 mezi Městem
Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, na straně jedné a spol. TEPVOS,
s.r.o., IČ: 25945793, Královéhradecká 1566, 562 01 Ústí nad Orlicí, na straně druhé, ve výši
1.051.000,00 Kč včetně DPH, dle přílohy k usnesení RM. 

II. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1. vedoucímu odboru správy majetku města:
- zajistit kontrolu plnění služeb společnosti TEPVOS, spol. s r.o., Ústí nad Orlicí a zajistit
uzavření Dodatku č. 6 Smlouvy o správě veřejných pohřebišť v daném termínu dle
bodu I. tohoto usnesení.
 
 

Termín: 31.12.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

1006/39/RM/2023 SMM/5 - Dodatek č. 11 Smlouvy o dílo č. 203004 (provoz sběrného dvora)
včetně schválení nových cen pro rok 2024
I. Rada města schvaluje

uzavření Dodatku č. 11 Smlouvy o dílo č. 203004 uzavřené dne 25. 2. 2003 mezi Městem Ústí nad
Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, jako objednatelem a spol. TEPVOS, s.r.o., IČ:
25945793, Královéhradecká 1566, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako zhotovitelem. Předmětem Dodatku č. 11
je změna cen pro rok 2024 ve výši 2.737.196 Kč včetně DPH za rok.
 

II. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1. vedoucímu odboru správy majetku města:
- zajistit kontrolu plnění služeb společnosti TEPVOS, spol. s r.o., Ústí nad Orlicí dle bodu I.
tohoto usnesení,
- zajistit uzavření Dodatku č. 11 Smlouvy o dílo č. 203004 v daném termínu.

Termín: 31.12.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

1007/39/RM/2023 SMM/6 - Schválení ceníku společnosti TEPVOS, spol. s r.o. - svislá světelná
signalizace na rok 2024
I. Rada města schvaluje

ceník společnosti TEPVOS, spol. s r.o. (svislá světelná signalizace) na rok 2024 ve výši 1.349.519,00 Kč
včetně DPH na rok, dle přílohy k usnesení RM.  

II. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1. vedoucímu odboru správy majetku města:
- zajistit kontrolu plnění služeb společnosti TEPVOS, spol. s r.o., Ústí nad Orlicí dle bodu I.
tohoto usnesení. 
 
 

Termín: 31.12.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

1008/39/RM/2023 SMM/7 - Smlouva o úhradě nákladů na úklid a nakládání s odpady
tabákových výrobků.
I. Rada města schvaluje

Smlouvu o úhradě nákladů na úklid a nakládání s odpady tabákových výrobků mezi městem Ústí nad
Orlicí na straně jedné a společností NEVAJGLUJ a.s., 19180632, se sídlem Na strži 1702/65, Nusle, 140
00 Praha 4 na straně druhé.
Smlouva definuje úhrady nákladů obcím na úklid, soustřeďování a další nakládání s odpady tabákových
výrobků s filtry (nedopalky) a také osvětovou činnost, která je zaměřená na omezení odhazování
nedopalků v obcích mimo určené sběrné nádoby (tzv. littering).  
 
 

II. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1. vedoucímu správy majetku města, zajistit uzavření Smlouvy o úhradě nákladů na úklid a
nakládání s opady tabákových výrobků dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 31.12.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

1009/39/RM/2023 SMM/8 - Prodloužení nájemních smluv a nové nájemní smlouvy
I. Rada města schvaluje



prodloužení nájemních smluv

1. na byt č. 6, na adrese Ústí nad Orlicí, Sokolská 29, s J░░░ H░░░░ ░ , nar. ░░░░ ░░ , a
R░░░░ ░ H░░░░ , nar. ░░░░ ░░ , do 31. 12. 2025.

2. na byt č. 2, na adrese Ústí nad Orlicí, Pivovarská 40, s B░░░░ K░░░░ ░ , nar.░░░░ ░░ , a
L░░ K░░░░ , nar. ░░░░ ░░ , do 31. 12. 2025. 

3. na byt č. 3, na adrese Ústí nad Orlicí, Pivovarská 40, s L░░ M░░░░ ░░ , nar. ░░░░ ░░ , do
31. 12. 2025. 

4. na byt č. 7, na adrese Ústí nad Orlicí, Pivovarská 40, s J░░░ Č░░░░ ░░ , nar. ░░░░ ░ , do
31. 12. 2025. 

5. na byt č. 3, na adrese Ústí nad Orlicí, M. J. Kociana 85, s H░░░ H░░░░ ░ , nar. ░░░░ ░░ ,
do 31. 12. 2025. 

6. na byt č. 3, na adrese Ústí nad Orlicí, Třebovská 128, s J░░░ A░░░░ , nar. ░░░░ ░░ , do 31.
12. 2025.

7. na byt č. 1, na adrese Ústí nad Orlicí, Sokolská 138, s M░░░░ P░░░░ , nar. ░░░░ ░░ , do
31. 12. 2025.

8. na byt č. 2, na adrese Ústí nad Orlicí, Sokolská 138, se Š░░░░ Š░░░░ ░ , nar. ░░░░ ░░ , do
31. 12. 2025. 

9. na byt č. 4, na adrese Ústí nad Orlicí, Sokolská 138, s L░░░░ N░░░░ ░░ , nar. ░░░░ ░░ , a
J░░░░ ░ N░░░░ ░ , nar. ░░░░ ░░░ , do 31. 12. 2025. 

10. na byt č. 4, na adrese Ústí nad Orlicí, Sokolská 215, s R░░░░ ░ F░░░░ , nar. ░░░░ ░░ , do
31. 12. 2025.

11. na byt č. 12, na adrese Ústí nad Orlicí, Sokolská 215, s L░░ E░░░░ ░░░░ , nar. ░░░░ ░░░
, do 31. 12. 2025. 

12. na byt č. 1, na adrese Ústí nad Orlicí, Třebovská 221, s N░░░░ S░░░░ ░ , nar. ░░░░ ░░ ,
do 31. 12. 2025.

13. na byt č. 2, na adrese Ústí nad Orlicí, Třebovská 221, s H░░░░ L░░░░ , nar. ░░░░ ░░ , do
31. 12. 2025.



14. na byt č. 1, na adrese Libchavy, Dolní Libchavy 246, se S░░░░ K░░░░ ░ , nar. ░░░░ ░░ ,
do 31. 12. 2025.

15. na stabilizační byt č. 1, na adrese Ústí nad Orlicí, Dukelská 300, s L░░░░ H░░ , nar. ░░░░
░░░ , do 31. 12. 2025.

16. na stabilizační byt č. 2, na adrese Ústí nad Orlicí, Dukelská 300, s A░░░ R░░░░ ░ , nar.
░░░░ ░░░ , do 31. 12. 2025.

17. na stabilizační byt č. 3, na adrese Ústí nad Orlicí, Dukelská 300, s V░░░░ Č░░░░ ░░░ , nar.
░░░░ ░░ , do 31. 12. 2025.

18. na stabilizační byt č. 4, na adrese Ústí nad Orlicí, Dukelská 300, s O░░ K░░░ , nar. ░░░░ ░░
, do 31. 12. 2025.

19. na stabilizační byt č. 5, na adrese Ústí nad Orlicí, Dukelská 300, s N░░░░ B░░░░ ░ , nar.
░░░░ ░░ , do 31. 12. 2025. 

20. na stabilizační byt č. 7, na adrese Ústí nad Orlicí, Dukelská 300, s O░░░░ Z░░░░ ░ , nar.
░░░░ ░░ , a B░░░░ ░ Z░░░░ ░ , nar. ░░░░ ░░ , do 31. 12. 2025. 

21. na byt č. 17, na adrese Ústí nad Orlicí, Dukelská 300, s L░░░░ H░░░░ ░ , nar. ░░░░ ░░ ,
do 31. 12. 2025.

22. na byt č. 18, na adrese Ústí nad Orlicí, Dukelská 300, s D░░░░ S░░░░ , nar. ░░░░ ░ , do
31. 12. 2025.

23. na byt č. 24, bna adrese Ústí nad Orlicí, Dukelská 300, s L░░░░ , Č░░░░ , nar. ░░░░ ░░ ,
do 31. 12. 2025.

24. na byt č. 26, na adrese Ústí nad Orlicí, Dukelská 300, s A░░░░ O░░░░ , nar. ░░░░ ░ , do
31. 12. 2025.

25. na byt č. 3, na adrese Ústí nad Orlicí, Třebovská 436, s P░░░ Č░░░░ ░░ , nar. ░░░░ ░ , do
31. 12. 2025. 

26. na byt č. 4, na adrese Ústí nad Orlicí, Třebovská 436, s J░░ D░░░░ , nar. ░░░░ ░░ , a
K░░░░ D░░░░ ░░ , nar. ░░░░ ░░ , do 31. 12. 2025. 



27. na byt č. 25, na adrese Ústí nad Orlicí, Vrbová 438, s J░░░░ ░ F░░░░ ░ , nar. ░░░░ ░░ ,
do 31. 12. 2025.

28. na byt č. 1, na adrese Ústí nad Orlicí, J. K. Tyla 1092, s M░░ J░░░░ ░ , nar. ░░░░ ░ , do
31. 12. 2025.

29. na byt č. 6, na adrese Ústí nad Orlicí, J. K. Tyla 1092, s M░░░░ M░░░░ ░ , nar. ░░░░ ░░ ,
do 31. 12. 2025. 

30. na byt č. 11, na adrese Ústí nad Orlicí, J. K. Tyla 1092, s E░░░░ B░░░░ , nar. ░░░░ ░░ ,
do 31. 12. 2025. 

31. na byt č. 1, na adrese Ústí nad Orlicí, J. K. Tyla 1093, s I░░░ Č░░░░ ░░░ , nar. ░░░░ ░░ ,
do 31. 12. 2025.

32. na byt č. 5, na adrese Ústí nad Orlicí, J. K. Tyla 1093, s H░░░░ B░░░░ ░░ , nar. ░░░░ ░░ ,
do 31. 12. 2025. 

33. na byt č. 7, na adrese Ústí nad Orlicí, J. K. Tyla 1093, s L░░░░ Č░░░░ ░░░ , nar. ░░░░ ░░
, do 31. 12. 2025.

34. na byt č. 8, na adrese Ústí nad Orlicí, J. K. Tyla 1093, se Z░░░░ S░░░░ ░░ , nar. ░░░░ ░░
, do 31. 12. 2025. 

35. na byt č. 2, na adrese Ústí nad Orlicí, Svat. Čecha 1108, se S░░░░ ░░ H░░░░ , nar. ░░░░
░░ , do 31. 12. 2025. 

36. na byt č. 5, na adrese Ústí nad Orlicí, Svat. Čecha 1108, s P░░░ L░░░░ , nar. ░░░░ ░░ , do
31. 12. 2025. 

37. na byt č. 13, na adrese Ústí nad Orlicí, Svat. Čecha 1108, s M░░ B░░░░ ░ , nar. ░░░░ ░░ ,
do 31. 12. 2025. 

38. na byt č. 1, na adrese Ústí nad Orlicí, Svat. Čecha 1109, s V░░░░ ░ D░░░░ , nar. ░░░░ ░░
, do 31. 12. 2025. 

39. na byt č. 10, na adrese Ústzí nad Orlicí, Svat. Čecha 1109, s B░░░░ B░░░░ ░ , nar. ░░░░
░░ , do 31. 12. 2025. 



40. na byt č. 8, na adrese Ústí nad Orlicí, Svat. Čecha 1110, s R░░░░ J░░░░ ░░░ , nar. ░░░░
░░ , do 31. 12. 2025. 

41. na byt zvláštního určení č. 111, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1343, s H░░░ M░░░░ ░ ,
nar. ░░░░ ░░ , do 31. 12. 2025. 

42. na byt zvláštního určení č. 304, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1343, s E░░ R░░░░ , nar.
░░░░ ░░ , do 31. 12. 2025. 

43. na byt zvláštního určení č. 511, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1343, s J░░░░ K░░░ ,
nar. ░░░░ ░░ , do 31. 12. 2025. 

44. na byt zvláštního určení č. 805, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1343, s V░░░ S░░░░ ░ ,
nar. ░░░░ ░░ , do 31. 12. 2025. 

45. na stabilizační byt č. 2, na adrese Ústí nad Orlicí, U Hřiště 1416, s V░░░░ Š░░░░ , nar.
░░░░ ░░ , do 31. 12. 2025.

46. na stabilizační byt č. 7, na adrese Ústí nad Orlicí, U Hřiště 1416, s A░░░ Z░░░░ , nar. ░░░░
░░ , do 31. 12. 2025. 

47. na byt č. 9, na adrese Ústí nad Orlicí, Letohradská 1417, s R░░░░ S░░░░ ░░ , nar. ░░░░ ░
, do 31. 12. 2025. 

48. na byt zvláštního určení č. 8, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1432, s M░░░ J░░░░ ░ ,
nar. ░░░░ ░░ , do 31. 12. 2025. 

49. na byt zvláštního určení č. 20, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1432, s M░░ Z░░░░ ░ ,
nar. ░░░░ ░░ , do 31. 12. 2025. 

50. na byt zvláštního určení č. 4, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1433, s M░░░░ S░░░░ ,
nar. ░░░░ ░ , do 31. 12. 2025. 

51. na byt zvláštního určení č. 5, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1433, s L░░░ S░░░░ , nar.
░░░░ ░░ , do 31. 12. 2025. 

52. na byt zvláštního určení č. 6, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1433, s A░░░ H░░░░ ░ ,
nar. ░░░░ ░░ , do 31. 12. 2025. 



53. na byt zvláštního určení č. 12, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1433, s E░░ B░░░░ ░ ,
nar. ░░░░ ░ , do 31. 12. 2025. 

54. na byt zvláštního určení č. 13, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1433, s L░░░░ H░░░░ ░░
, nar. ░░░░ ░░ , do 31. 12. 2025. 

55. na byt zvláštního určení č. 17, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1433, s V░░░ P░░░░ ░ ,
nar. ░░░░ ░ , do 31. 12. 2025. 

56. na byt zvláštního určení č. 19, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1433, s L░░░░ ░ O░░░░ ,
nar. ░░░░ ░ , do 31. 12. 2025. 

57. na byt zvláštního určení č. 1, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1434, s L░░░ K░░░░ ░ ,
nar. ░░░░ ░░░ , do 31. 12. 2025. 

58. na byt zvláštního určení č. 6, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1434, s M░░ U░░░░ ░ , nar.
░░░░ ░░ , do 31. 12. 2025. 

59. na byt zvláštního určení č. 7, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1434, s W░░░░ H░░░░ ░ ,
nar. ░░░░ ░░ , do 31. 12. 2025. 

60. na byt zvláštního určení č. 10, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1434, s A░░░ Š░░░░ ░░ ,
nar. ░░░░ ░░ , do 31. 12. 2025. 

61. na byt zvláštního určení č. 11, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1434, s J░░░ M░░░░ ░░ ,
nar. ░░░░ ░░ , do 31. 12. 2025. 

62. na byt zvláštního určení č. 16, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1434, s H░░░ Š░░░░ , nar.
░░░░ ░░ , a V░░░░ ░ Š░░░ , nar. ░░░░ ░░░ , do 31. 12. 2025. 

63. na byt zvláštního určení č. 5, na adrese Ústí nad Orlicí, Kladská 1501, s V░░░░ Č░░░░ , nar.
░░░░ ░░ , do 31. 12. 2025. 

64. na byt zvláštního určení č. 6, na adrese Ústí nad Orlicí, Kladská 1501, s I░░ M░░░░ ░░ , nar.
░░░░ ░ , a M░░░░ M░░░░ ░ , nar. ░░░░ ░░░ , do 31. 12. 2025. 

65. na byt zvláštního určení č. 16, na adrese Ústí nad Orlicí, Kladská 1501, s M░░░░ V░░░░ ,
nar. ░░░░ ░ , do 31. 12. 2025. 



66. na byt zvláštního určení č. 13, na adrese Ústí nad Orlicí, Kladská 1502, s L░░░░ Š░░░░ ░ ,
nar. ░░░░ ░░ , do 31. 12. 2025. 

67. na byt zvláštního určení č. 14, na adrese Ústí nad Orlicí, Kladská 1502, s J░░░░ Z░░░░ , nar.
░░░░ ░░ , do 31. 12. 2025. 

68. na byt zvláštního určení č. 8, na adrese Ústí nad Orlicí, Kladská 1503, s E░░░ L░░░░ ░░ ,
nar. ░░░░ ░ , do 31. 12. 2025.

69. na byt zvláštního určení č. 17, na adrese Ústí nad Orlicí, Kladská 1503, s B░░░░ ░ K░░░░ ░
, nar. ░░░░ ░░ , do 31. 12. 2025. 

70. na byt č. 2, na adrese Ústí nad Orlicí, Švermova 199, s V░░░░ ░ Ch░░░░ ░ , nar. ░░░░ ░░
, do 30. 6. 2024.

71. na byt zvláštního určení č. 7, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1432, s A░░░ H░░░░ ░░ ,
nar. ░░░░ ░░░ , do 30. 6. 2024. 

72. na byt č. 8, na adrese Ústí nad Orlicí, Sv. Čecha 1109, s J░░░░ ░ Z░░░░ ░ , nar. ░░░░ ░░
, do 30. 6. 2024.

73. na byt zvláštního určení č. 15, na adrese Ústí nad Orlicí, T. G. Masaryka 105, s N░░░ W░░░░
░░ , nar. ░░░░ ░ , do 31. 3. 2024. 

74. na byt č. 16, na adrese Ústí nad Orlicí, Sokolská 215, s J░░░ P░░░░ ░ , nar. ░░░░ ░ , do
31. 3. 2024. 

75. na byt č. 3, na adrese Libchavy, Dolní Libchavy 246, s M░░░░ F░░░░ , nar. ░░░░ ░░ , do
31. 3. 2024. 

76. na byt č. 5, na adrese Ústí nad Orlicí, J. K. Tyla 1092, s A░░░░ B░░░░ , nar. ░░░░ ░░ , a
O░░░░ B░░ K░░░░ , nar. 26. 4. 1989, do 31. 3. 2024.

77. na byt č. 7, na adrese Ústí nad Orlicí, Svat. Čecha 1110, s I░░░░ L░░░░ ░ , nar. ░░░░ ░ ,
do 31. 3. 2024. 

78. na byt č. 12, na adrese Ústí nad Orlicí, Mazánkova 1205, s M░░░░ ░ Z░░░░ ░ , nar. ░░░░
░ , do 31. 3. 2024. 

II. Rada města schvaluje
uzavření nájemních smluv



Usnesení: PŘIJATO

1. na byt č. 3, na adrese Ústí nad Orlicí, Staré Oldřichovice 12, s P░░░ H░░░░ ░░ , nar. ░░░░
░░ , a M░░░░ H░░░░ ░ , nar. ░░░░ ░ , oba trvale ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , do
31. 12. 2025. 

2. na byt č. 13, na adrese Ústí nad Orlicí, Sokolská 215, s V░░░░ ░░░ G░░░░ ░░░ , nar.
░░░░ ░░ , a A░░ G░░░░ ░░ , nar. ░░░░ ░░ , oba trvale ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , do
31. 12. 2025.

3. na byt č. 1, na adrese Ústí nad Orlicí, M. R. Štefanika 251, s A░░░░ F░░░░ , nar. ░░░░ ░░ ,
a M░░░░ F░░░ , nar. ░░░░ ░ , oba trvale ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , do 31. 12.
2025. 

4. na byt č. 9, na adrese Ústí nad Orlicí, Sv. Čecha 1110, s J░░░░ ░ F░░░░ ░ , nar. ░░░░ ░░ ,
trvale ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , do 31. 12. 2025. 

5. na byt č. 4, na adrese Ústí nad Orlicí, Letohradská 1417, se S░░░░ ░ J░░░░ ░░ , nar. ░░░░
░░ , trvale ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , do 31. 12. 2025. 

6. na byt zvláštního určení č. 1, na adrese Ústí nad Orlicí, Kladská 1502, s M░░░░ K░░░░ , nar.
░░░░ ░░░ , trvale ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , do 31. 12. 2025. 

III. Rada města schvaluje
uzavření dodatku č. 5 nájemní smlouvy ze dne 12. 9. 2016

1. na byt č. 8, na adrese Ústí nad Orlicí, Sokolská 138, s L░░░░ ░ B░░░░ , nar. ░░░░ ░░ , a
J░░░ Ch░░░░ ░ , nar. ░░░░ ░░ , oba trvale ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ .

IV. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1. vedoucímu odboru správy majetku města, zajistit odeslání podkladů k prodloužení
nájemních smluv a uzavření nových nájemních smluv, dle bodu I. a II. usnesení.

Termín: 31.12.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

1010/39/RM/2023 SMM/9 - Uzavření nájemních smluv a výjimka uzavření nájemní smlouvy
bez splnění podmínek pro žadatele
I. Rada města schvaluje

uzavření nájemní smlouvy



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

1. na byt č. 1, na adrese Ústí nad Orlicí, Mazánkova 683, s R░░░░ B░░░ , nar. ░░░░ ░░ , trvale
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , do 30. 6. 2024. 

2. na byt zvláštního určení č. 11, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1432, s H░░░░ Š░░░░ , nar.
░░░░ ░░ , trvale ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , do 30. 6. 2024. 

3. na byt zvláštního určení č. 12, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1432, s B░░░░ ░ Š░░░░ ░
, nar. ░░░░ ░░░ , trvale ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , do 30. 6. 2024. 

II. Rada města schvaluje
výjimku uzavření nájemní smlouvy bez splnění podmínek pro žadatele

1. na byt zvláštního určení č. 504, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1343, s E░░ D░░░░ , nar.
░░░░ ░ , trvale ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , do 30. 6. 2024. 

III. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1.  vedoucímu odboru správy majetku města, zajistit odeslání podkladů k uzavření
nájemních smluv.

Termín: 31.12.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

1011/39/RM/2023 SMM/10 - Záměr výpůjčky nebytových prostor v č.p. 1343 (prodejna)
I. Rada města schvaluje

záměr výpůjčky nebytových prostor v budově č.p. 1343, která je součástí pozemku p.č.st. 2844, vše v
obci a k.ú. Ústí nad Orlicí, dle přílohy k usnesení RM. 

II. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1. vedoucímu odboru správy majetku města, zajistit zveřejnění záměru na úřední desce v
daném termínu.

Termín: 31.12.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

1012/39/RM/2023 SMM/11 - Dodatek č. 3 ke Smlouvě o nájmu a zajištění správy nebytových
prostor



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

I. Rada města schvaluje
uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o nájmu a zajištění technické správy nebytových prostor mezi
městem Ústí nad Orlicí, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, jako pronajímatelem a
spolkem MALÁ SCÉNA, Ústí nad Orlicí, Pod Lesem 263, 562 01 Ústí nad Orlicí, IČ: 22738258 jako
nájemcem. Předmětem dodatku č. 3 je aktualizace a navýšení hodinové sazby podnájmu ze
současných 250,- Kč/hod na 350,- Kč/hod.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1. vedoucímu odboru správy majetku města, administrativně zajistit uzavření dodatku č.
3 uvedeného v bodě I. tohoto usnesení

Termín: 31.12.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

1013/39/RM/2023 SMM/12 - Dodatek č. 6 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor
(SPORTHOTEL)
I. Rada města schvaluje

dodatek č. 6 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor ev. č. 386/2020 uzavřené dne 1. 4. 2010, mezi
Městem Ústí nad Orlicí, IČ 00279676, se sídlem Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, zast. správcem
bytového a nebytového fondu společností TEPVOS, spol. s r.o., IČ 25945793, se sídlem Královéhradecká
1566, 562 01 Ústí nad Orlicí, zast. jednatelem Ing. Václavem Knejpem, jako pronajímatelem,
a společností UO.SPORT s.r.o., IČ: 27555615, se sídlem Lochmanova 64, 562 01 Ústí nad Orlicí, zast.
jednatelem Romanem Langerem, Vladimírem Pecháčkem a Přemyslem Gruntou, na pronájem prostor
určených k podnikání v budově č.p. 1362, která je součástí pozemku p.č.st. 3441, v obci a k. ú. Ústí
nad Orlicí, dle přílohy k usnesení RM. 

II. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1. vedoucímu odboru správy majetku města, zajistit uzavření dodatku č. 6 v daném termínu.

Termín: 31.12.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

ORM/1 - Dohoda o ukončení smlouvy o dílo č. ORM/1920/11/2021 – PD Rekonstrukce ul.
Polská a Křižovatka náměstí Svobody
Rada města uvedený bod projednala a stáhla z programu schůze.

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0]



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

1014/39/RM/2023 ORM/2 - Dodatek č. 3 smlouvy o dílo č. ORM/2120/1/2021 – PD
Rekonstrukce ulic Lochmanova a 17. listopadu
I. Rada města schvaluje

dodatek č. 3 smlouvy o dílo č. ORM/2120/1/2021 mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova
16, 562 24 Ústí nad Orlicí, jako objednatelem a Ing. Jiřím Cihlářem, IČ: 74598716, Orlické nábřeží
1029, 565 01 Choceň, jako zhotovitelem projektové dokumentace k akci Rekonstrukce ulic Lochmanova
a 17. listopadu, kterým se navyšuje celková cena díla o 42.350,- Kč včetně 21% DPH a posouvá termín
ukončení prací, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit uzavření dodatku dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 29.12.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

1015/39/RM/2023 ORM/3 - Dodatek č. 1 smlouvy o dílo č. ORM/1910/15/2023 - Oprava
povrchů ul. Pod Lesem
I. Rada města schvaluje

dodatek č. 1 smlouvy o dílo č. ORM/1910/15/2023 mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676,
Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, jako objednatelem a společností TEPVOS, spol. s r.o., IČ:
25945793, Královéhradecká 1566, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako zhotovitelem akce Oprava povrchů ul.
Pod Lesem, kterým se snižuje celková cena díla o 86.684 Kč včetně 21% DPH, dle přílohy k usnesení
RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit uzavření dodatku dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 29.12.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Nehlasoval: 4, Zdržel se: 0 ]

1016/39/RM/2023 ORM/4 - Smlouva o vypořádání závazků
I. Rada města schvaluje

smlouvu o vypořádání závazků mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 24 Ústí
nad Orlicí, jako objednatelem a firmou ISOTEP s.r.o., IČ: 25263498, Dolní Libchavy 258, 561 16
Libchavy, jako zhotovitelem. Předmětem smlouvy je potvrzení vzájemných práv a povinností smluvních



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

stran vyplývajících z původně sjednaného Dodatku č. 1 smlouvy o dílo č. ORM/1910/14/2023, dle
přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit uzavření smlouvy o vypořádání závazků dle bodu I.
tohoto usnesení.

Termín: 31.1.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 1 ]

1017/39/RM/2023 ORM/5 - Schválení dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. ORM/1407/1/2023 -
zpracování projektové dokumentace pro územní rozhodnutí a stavební povolení na provedení
akce "Domov pro seniory - nový pavilon - Ústí nad Orlicí".
I. Rada města schvaluje

dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. ORM/1407/1/2023 mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676,
Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, jako objednatelem a společností BKN, spol. s r.o., IČ: 15028909, se
sídlem Vladislavova 29/1, 566 01 Vysoké Mýto, jako zhotovitelem. Předmětem dodatku smlouvy je
sloučení dokumentace k územnímu a stavebnímu řízení, včetně inženýrské činnosti  pro akci "Domov
pro seniory - nový pavilon - Ústí nad Orlicí" a dále  snížení ceny za PD o 96.800 Kč včetně DPH na
celkových 2.169.530 Kč včetně DPH, dále úprava termínu plnění do 15.1.2023 dle přílohy k usnesení
RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit uzavření smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 29.12.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

1018/39/RM/2023 TAJ/1 - Komise rady města Ústí nad Orlicí
I. Rada města bere na vědomí

ukončení členství Mgr. Moniky Kocandové v Komisi kulturní a školské, a to na základě vlastní žádosti. 
II. Rada města schvaluje

za nového člena Komise kulturní a školské pana Petra Strákoše, dle přílohy usnesení RM.
III. Rada města ukládá

1. Mgr. Gabriele Mánkové



Usnesení: PŘIJATO

1.1. tajemnici MěÚ, zajistit v daném termínu zveřejnění změny na webových stránkách a na
vývěsce v budově čp. 7.

Termín: 29.12.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]



č. usn./2023

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Aneta Novotná x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Jiří Řezníček x x x x x x

Jan Skotálek x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

František Velebný x x x x x x

5 4 5 4 5 4 5 4 5 4 5 4

č. usn./2023

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Aneta Novotná x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Jiří Řezníček x x x x x x

Jan Skotálek x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

František Velebný x x x x x x

5 4 5 4 6 3 6 3 6 3 6 3

č. usn./2023

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Aneta Novotná x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Jiří Řezníček x x x x x x

Jan Skotálek x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

František Velebný x x x x x x

6 3 6 3 6 3 6 3 6 3 1 5 3

980 982

988

993

protinávrh

nevznikl
991990

Záznam o průběhu hlasování z 39. schůze Rady města Ústí nad Orlicí ze dne 18. 12. 2023

985

MPO/6

staženo

987

981

983

Program 978 979

989

986984

992

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a



č. usn./2023

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Aneta Novotná x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Jiří Řezníček x x x x x x

Jan Skotálek x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

František Velebný x x x x x x

6 3 6 3 6 3 6 3 6 3 6 3

č. usn./2023

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Aneta Novotná x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Jiří Řezníček x x x x x x

Jan Skotálek x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

František Velebný x x x x x x

6 3 6 3 6 3 6 3 6 3 6 3

č. usn./2023

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Aneta Novotná x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Jiří Řezníček x x x x x x

Jan Skotálek x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

František Velebný x x x x x x

6 3 6 3 6 3 6 3 6 3 6 3

995 998

1004

1010

994

1009

997

1005 1006 1007 1008

1003

993

nevzniklo
996

1001 1002999 1000

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a



č. usn./2023

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Aneta Novotná x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Jiří Řezníček x x x x x x

Jan Skotálek x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

František Velebný x x x x x x

6 3 6 3 6 3 6 3 6 3 5 4

č. usn./2023

A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x

Michal Kokula x x x

Aneta Novotná x x x

Matouš Pořický x x x

Jiří Preclík x x x

Jiří Řezníček x x x

Jan Skotálek x x x

Pavel Svatoš x x x

František Velebný x x x

5 1 3 6 3 6 3

1012

1017

1015

1016 1018

1014
ORM/1

staženo 
10131011

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a


